

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2024
	CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205 Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 7/2024
b) Nr. Licitação: 3/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/06/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, BEM COMO PARA OS USUÁRIOS (SERVIDORES E CIDADÃOS) DOS SERVIÇOS PÚBLICOS*

Lote: 1

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISETA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	1.926,0	UNID.	17,65	33.993,90
Total do Participante:					33.993,90

Lote: 2

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

2	CAMISETA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS - COTA RESERVADA	642,000	UNID.	18,53	11.896,26
Total do Participante:					11.896,26

Lote: 3

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

3	CAMISETA CAMPANHAS SAÚDE: EM MALHA FIO 30.1; TECIDO 100% DE ALGODÃO; MANGA CURTA	1.000,0	UNID.	16,87	16.870,00
4	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	155,000	UNID.	16,02	2.483,10
5	CAMISETA MANGA LONGA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	362,000	UNID.	20,00	7.240,00
6	CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	471,000	UNID.	25,00	11.775,00
7	CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, EM PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM PUNHO E GOLA	546,000	UNID.	24,49	13.371,54
8	CAMISA POLO FEMININA MANGA CURTA, EM PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM PUNHO E GOLA	446,000	UNID.	23,65	10.547,90
9	CAMISETA GOLA POLO FEMININA: CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET (50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER), EM CORES VARIADAS, CONTENDO TRÊS BOTÕES EQUIDISTANTES	370,000	UNID.	22,74	8.413,80
10	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA: CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET (50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER), EM CORES VARIADAS, CONTENDO TRÊS BOTÕES EQUIDISTANTES	310,000	UNID.	22,70	7.037,00
Total do Participante:					77.738,34

Lote: 4

Participante: SILKWORM COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	JALECO EM OXFORD 100% POLIÉSTER SEM MANGA E SEM GOLA COM BOTÕES	586,000	UNID.	24,00	14.064,00
12	JALECO FEMININO NA COR BRANCA: ACINTURADO, TECIDO OXFORDINE, MANGA LONGA COM PRENDEDOR NOS BRAÇOS, GOLA BLAZER	310,000	UNID.	42,00	13.020,00
13	JALECO MASCULINO NA COR BRANCA: ACINTURADO, TECIDO OXFORDINE, MANGA LONGA COM PRENDEDOR NOS BRAÇOS, GOLA BLAZER	330,000	UNID.	42,00	13.860,00
14	JALECO EM FORMATO DE BATA, EM TECIDO OXFORD 100 % POLIÉSTER, COM GOLA REDONDA	370,000	UNID.	14,50	5.365,00
Total do Participante:					46.309,00

Lote: 5**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

15	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA	233,000	UNID.	17,25	4.019,25
Total do Participante:					4.019,25

Lote: 6**Participante: BACELAR & BACELAR LTDA**

16	AQUETA ACOLCHOADA, NA COR PRETA, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NOME DA SECRETARIA. TECIDO: MICROFILADO IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, ZIPER YKK	128,000	UNID.	135,00	17.280,00
Total do Participante:					17.280,00

Lote: 7**Participante: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA**

17	PIJAMA CIRÚRGICO HOSPITALAR COMPOSTO DE BLUSA E CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	230,000	UNID.	78,60	18.078,00
Total do Participante:					18.078,00

Lote: 8**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

18	CAMISETA SAMU EM PV, TECIDO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE NA COR AZUL MARINHO, GOLA REDONDA	220,000	UNID.	37,80	8.316,00
19	JAQUETA SAMU CONFECCIONADA EM NYLON IMPERMEÁVEL	100,000	UNID.	173,60	17.360,00
20	BOTA PADRÃO SAMU DE CANO LONGO	50,000	PAR	419,86	20.993,00
21	MACACÃO PADRÃO SAMU. TECIDO: PRÉ ENCOLHIDO, TIPO SARJA 2/1, COMPOSTO POR 67% FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO	220,000	UNID.	235,20	51.744,00
Total do Participante:					98.413,00

Lote: 9**Participante: BACELAR & BACELAR LTDA**

22	COLETE PARA OS AGENTES PARA PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE NA COR AZUL-MARINHO, CONFECCIONADO EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP, CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO	100,000	UNID.	95,00	9.500,00
Total do Participante:					9.500,00

Lote: 10**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

23	CALÇA EM BRIM 100% ALGODÃO	50,000	UNID.	61,20	3.060,00
Total do Participante:					3.060,00

Lote: 11**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
24	MOCHILA - PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE	50,000	UNID.	91,00	4.550,00
25	BOLSA AGENTE DE ENDEMIAS PADRÃO FUNASA - COR CÁQUI PERSONALIZADA PROGRAMA COMBATE À DENGUE PARA O AGENTE BOLSA PARA OS AGENTES DE ENDEMIAS: CONFECCIONADA EM LONA IMPERMEÁVEL 10, 100% ALGODÃO	10,000	UNID.	98,00	980,00
Total do Participante:					5.530,00

Lote: 12**Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA**

26	BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁSTICO COM PROTEÇÃO DE AMARRAR	10,000	UNID.	99,60	996,00
Total do Participante:					996,00

Total Geral: 326.813,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Funcionamento e Manutenção do FMAS	06.001.08.244.0006.2043.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Funcionamento e Manutenção do CRAS	06.001.08.243.0006.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Finanças	15.001.04.123.0002.2021.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Cultura e Turismo	10.001.23.695.0007.2053.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Apoio ao Esporte Amador	09.001.27.812.0005.2038.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Ensino Fundamental	04.002.12.361.0003.2013.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção das Creches	04.002.12.365.0003.2015.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Transporte Escolar	04.002.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Secretaria de Administração e Planejamento	03.001.04.122.0002.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Secretaria da Agricultura e do Meio Ambiente	07.001.20.608.0007.2052.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da STOSU	08.001.15.452.0008.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Hospital	05.001.10.302.0004.2028.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Ações de Atenção Primária	05.001.10.301.0004.2022.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Nova Trento, 03/06/2024

TIAGO DALSSASSO
PREFEITO

Assinatura do Responsável